



WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na realizację zadania pn. „**Dostawa wraz z montażem mebli i wyposażenia do budynku Przedszkola i Żłobka Samorządowego w Niebylecu**”

Na podstawie art. 284 ust. 6 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający - Gmina Niebylec reprezentowana przez Wójta Gminy Niebylec udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, jak poniżej:

Pytanie 1:

Przedmiotowe środki dowodowe:

1) opisy, fotografie lub inne podobne materiały (np. karty katalogowe), których autentyczność musi zostać poświadczona przez Wykonawcę. Z dokumentu ma wynikać wprost spełnienie przez oferowane wyposażenie / artykuł wymagań określonych przez Zamawiającego w opisie pozycji zamawianego wyposażenia / artykułu: tj. informacje dot. rozmiarów, kolorystyki, rodzaju materiału z którego artykuł jest wykonany oraz inne cechy/właściwości artykułu określone w opisie przedmiotu zamówienia, jak również nazwa producenta lub nr katalogowy – do zaoferowanego przez Wykonawcę wyposażenia / artykułu do wszystkich pozycji.

2. Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych wraz z ofertą lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, zgodnie z art. 107 ust. 2 PZP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, że na potwierdzenie, że oferowane przez Wykonawcę dostawy spełniają określone przez Zamawiającego w SWZ wymagania, Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia wraz z ofertą środków dowodowych w postaci kart technicznych/katalogowych lub innych dokumentów (opisów, fotografii), potwierdzających spełnianie przez poszczególne artykuły wymaganych parametrów minimalnych, w tym rozmiarów, kolorystyki, rodzaju materiału i innych cech/właściwości artykułu, określonych przez Zamawiającego. Zamawiający wskazuje również, że wymóg powyższy odnosi się do wszystkich artykułów objętych zamówieniem.

W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w ten sposób, że:

1) dotychczasowy zapis pkt 10 SWZ:

„Wykaz oświadczeń i podmiotowych środków dowodowych, potwierdzających brak podstaw wykluczenia”

zmienia się na następujący:

„Wykaz oświadczeń i podmiotowych środków dowodowych, potwierdzających brak podstaw wykluczenia, a także przedmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy spełniają określone przez Zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria”

2) w pkt 10 SWZ dodaje się akapit o nazwie:

„Przedmiotowe środki dowodowe składane przez Wykonawcę na potwierdzenie, że oferowane dostawy spełniają określone przez Zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria”,

a także dodaje się ppkt 10.9 – 10.14, jak poniżej:

- „10.9. Na potwierdzenie, że oferowane przez Wykonawcę dostawy mebli i wyposażenia spełniają określone przez Zamawiającego w SWZ wymagania, Wykonawca zobowiązany jest do złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart technicznych/katalogowych lub innych dokumentów (opisów, fotografii), potwierdzających spełnianie przez poszczególne artykuły wymaganych parametrów minimalnych, w tym rozmiarów, kolorystyki, rodzaju materiału i innych cech/właściwości artykułu, określonych przez Zamawiającego.
- 10.10. Wymóg, o którym mowa w pkt 10.9 odnosi się do wszystkich artykułów objętych zamówieniem.
- 10.11. Przedmiotowe środki dowodowe Wykonawca składa wraz z ofertą.
- 10.12. Jeżeli Wykonawca niełoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.
- 10.13. Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych.
- 10.14. Złożenie przez Wykonawcę przedmiotowych środków dowodowych, które nie potwierdzą spełniania przez poszczególne urządzenia wymaganych parametrów minimalnych określonych przez Zamawiającego lub niezłożenie przedmiotowych środków dowodowych na wezwanie Zamawiającego, o którym mowa w pkt 10.12, w wyznaczonym terminie, skutkować będzie odrzuceniem oferty Wykonawcy, jako oferty niezgodnej z dokumentami zamówienia.”

3) w pkt 16.35 SWZ (*Zawartość oferty*) dodaje się lit. g, jak poniżej:

„g) przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w pkt 10.9.”

Pytanie 2:

Jednocześnie Wykonawca wnosi o Zmianę warunków umowy w zakresie § 9 odnoszących się do: ust. 1 za zwłokę w wykonaniu przedmiotu Umowy lub danego zakresu przedmiotu Umowy w terminach wskazanych w § 2 ust. 2 w wysokości 1,0% wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2, za każdy dzień zwłoki, Zamawiający określił wysokość kary niezgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie dobrych praktyk kontraktowych: https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0023/42737/Zalacznik-1-Dobre-i-zle-praktyki-kontraktowe.pdf , pkt. 1.2 lit. a), str. 10 Zgodnie z rekomendacją, kary wyrażone w procentach o wysokości odpowiadającej naruszeniu i wartości umowy winny być w przedziale 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki. Zatem wnosimy o zmianę wartości na 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że podtrzymuje określone w projekcie umowy kary umowne. Kary umowne za nieterminową realizację zamówienia na, zdaniem Wykonawcy, tak wysokim poziomie, zostały wyliczone i wprowadzone dla zapewnienia uczciwej konkurencji i służyć mają przeciwdziałaniu praktykom oferowania przez Wykonawców terminów wykonania zamówienia, których nie będą w stanie dotrzymać, uwzględniając w cenie oferty rekompensatę za ewentualne kary umowne za nieterminową realizację zamówienia. Zamawiający wskazuje ponadto, że otwarcie obiektu i rozpoczęcie jego działalności zaplanowane jest na dzień 1 kwietnia 2024 r. Z ww. datą swoje funkcjonowanie rozpoczną oddziały żłobkowe, dlatego też dla zapewnienia właściwych warunków pracy i opieki nad dziećmi oraz spełnienia wymogów sanitarno-lokalowych, zamówione meble i wyposażenie muszą być przed tą datą dostarczone, zamontowane i gotowe do użytkowania. Ustalone przez Zamawiającego kary umowne za nieterminową realizację i tak nie pozwolą Zamawiającemu uniknąć i zrekompensować zatoru organizacyjnego związanego z ewentualnym przesunięciem rozpoczęcia funkcjonowania obiektu w przypadku, gdyby dostawy nie zostały wykonane w umownych terminach, jednakże muszą stanowić dla Wykonawcy silny bodziec motywacyjny, aby podejmując się realizacji zamówienia, wykonał je w zadeklarowanych terminach. Zamawiający uczyła tym samym, że określone w dokumentach zamówienia i zadeklarowane przez Wykonawcę w ofercie terminy realizacji zamówienia będą bardzo rygorystycznie przestrzegane, a kary umowne za nieterminową realizację egzekwowane przez Zamawiającego w przypadku nie dotrzymania określonych terminów dostawy.

Zamawiający informuje, że zapytania wraz z wyjaśnieniami treści SWZ, jak również zmiana treści SWZ stają się jej integralną częścią i będą wiążące przy składaniu ofert. SWZ, uwzględniająca zmiany do jej treści wskazane powyżej, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem

Wójt Gminy Niebylec
mgr Zbigniew Korab